
Antwerp City Cup – závěrečný podnik středoevropského 
poháru 

Ve dnech 24.-28. října se v Antverpách konal závěrečný podnik středoevropského poháru – 
Antwerp City Cup. Při restrikci pořadatele na 20 lodí se nakonec na startu sešla kvalitní flotila 17 
lodí z 5 států. Česká flotila byla zastoupena mnou - Danielem Bínou, Alexem a Viktorem 
Sadílkovými. 

24.října – den prvý 
Klesající ranní mlha přinesla východní vítr o síle 7 uzlů, který bohužel s postupujícím sluncem 
postupně klesal k nule. 

První start vynesl 4. místo na první bójce, kde mě s odstupem dvou míst následoval Viktor. Dařilo 
se mi prokousávat se postupně polem až ke 2. místu v cíli. Viktor držel svou pozici a dojel 7. těsně 
před Sašou na 8. místě. 

V druhé rozjížďce jsem po startu od bóje chytil „výtah“, který mne obdařil 50metrovým náskokem 
na druhého Richarda Van Vije. Tento náskok jsem v pohodě udržel až do cíle. Viktor vybojoval 
výtečné 5. místo, Saša dojel na 8. pozici. 

Poté vítr ustal a nic se toho dne již neodjelo. 

 

25 října – den druhý 
Kromě stočení větru od severozápadu, to vypadalo na další slunečný den se slabým větrem. Ovšem 
v průběhu dopoledne vítr zesílil na poryvových 16 uzlů. Saša předvedl výtečný konzistentní výkon 



a dopolední rozjížďky dokončil na 2. a 3. místě. Již ne tak dobře se dařilo Viktorovi s dojezdy 10. a 
7.  V úvodní rozjížďce dne na mě čekala diskvalifikace pro předčasný start. V druhé pro změnu 
penalta za dotyk bójky a výsledkem byl dojezd na osmém místě. 

Odpoledne jsem zahájil výměnou plachet a dokončil s dojezdy na 4. a 7. místě. Sašovi se nepodařilo 
zopakovat dopolední výkon a dojel na 12. a 4. místě. Viktor dal 13. a 9. 

 

26 října – den třetí 
Počasí nepřekvapilo a kopírovalo den předchozí. 

Já den zahájil opět předčasným startem. Vrátil jsem se a přesto se mi podařilo dostat se zpět do hry 
a dojet 8. na Sašových zádech. Druhý start jsem proměnil ve 4. místo, Saša 7. Viktor měl dopolední 
dojezdy 9. a 9. 

Odpoledne jsem zahájil jak jinak než předčasným startem. Vrátil jsem se na start a zariskoval 
extrémní křídlo. Risk vyšel a vrátil mne na 5. pozici, kterou jsem již udržel. Saša dojel 11., Viktor 
13.   Konzervativní start v druhé odpolední rozjížďce mě umístil do skupiny bojující o 3. až 6. místo 
společně se Sašou a Viktorem. Po boji Saša uhájil výtečné 3. místo já 4. a Viktor 6. V poslední 
rozjížďce jsem měl výtečný start od bójky, který jsem proměnil v účast ve vedoucí čtyřčlenné 
skupině. Ovšem velké chvíle prožíval Viktor, který skvělý start a výtečnou taktiku na prvním 
„zaďáku“ proměnil ve vedení s 40 metrovým náskokem, který hájil 2 kola. Bohužel v posledním 
kole nevydržel a byl předjet Belgičanem Richardem Van Vijem a mnou. Saša dojel 10. 



 

27 října – den čtvrtý 
Na vodě se konalo peklo zastoupené 45 uzlovým větrem, takže se nejelo. 

Výsledky: 
1. Richard Van Vij (BEL) 

2. Holger Humborg (GER) 

3. Daniel Bína (CZE) 

.. 

6. Alexander Sadílek (CZE) 

8. Viktor Sadílek (CZE) 

 

Vzhledem u tomu, že Antwerp City Cup, byl závěrečným podnikem středoevropského 
poháru, byl vyhlášen i tento: 

Středoevropský pohár 2013: 
1. Christian Bodler (GER) 

2. Daniel Bína (CZE) 

3. Alexander Sadílek (CZE) 



 
 


	Antwerp City Cup – závěrečný podnik středoevropského poháru
	24.října – den prvý
	25 října – den druhý
	26 října – den třetí
	27 října – den čtvrtý
	Výsledky:
	Středoevropský pohár 2013:




